
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SINDACO

DECRETO DEL SINDACO n. 10 / 2023

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA PIAZZOLA ECOLOGICA 
NELLA GIORNATA DEL 14 AGOSTO 2023.

IL SINDACO

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;

Visto l'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;

Considerato che si prevede una bassa affluenza di pubblico presso gli uffici comunali e 
presso  la  piazzola  ecologica  nella  giornata  di  lunedì  14  agosto  2023  (“Ponte  di 
Ferragosto”);

Ravvisata la necessità che i dipendenti usufruiscano delle ferie entro i termini previsti 
dal C.C.N.L.;

Considerato necessario, in applicazione della normativa sulla revisione e contenimento 
della  spesa  pubblica  e  del  risparmio  energetico,  adottare  provvedimenti  tesi  ad 
ottimizzare  delle  risorse,  salvaguardando  al  contempo  l'efficacia  e  l'efficienza 
dell'azione amministrativa;

Ritenuto,  pertanto, opportuno prevedere la completa chiusura degli uffici comunali  e 
della piazzola ecologica nella giornata di lunedì 14 agosto 2023;

Tutto ciò premesso;
   DECRETA

1) di disporre la chiusura degli uffici comunali e della piazzola ecologica nella giornata 
di lunedì 14 agosto 2023;

2) di fare salva la disciplina circa la pronta disponibilità dei servizi interessati;

3) di demandare alle competenze dei Responsabili di Settore  la concessione di un 
giorno di ferie ai dipendenti comunali;

4) Di portare a conoscenza dei cittadini il presente decreto mediante affissione all'albo 
pretorio online e pubblicazione sul sito internet del Comune.

copia informatica per consultazione



Lì, 28/07/2023 IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 10 del 28/07/2023

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA PIAZZOLA 
ECOLOGICA NELLA GIORNATA DEL 14 AGOSTO 2023.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 28/07/2023 al 12/08/2023 per 15 giorni consecutivi.

Li, 02/09/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


